[i  Monseigneur  le  baillif,  j'ay  dites  de  vous  paroles  injurieuses,  foies  el  viles, 
el  lesquelles  ne  sunl  pas  vrayes,  dont  je  me  repens  .  el  tune,  plicando 

pannum  seu  fimbriam  tunice  sue,  dicel  iterum  baillivo  :  «  Je  le  vous  amende 
"  et  vous  suppli  humblement  que  vous  le  me  pardonnez  »,  et  tune  dictus 
baillivus  noster  sibi  rcmitlct,  quo  facto,  curia  nostra  tollel  dictam  suspen- 
sionem  ollicii.  el  baillivus  noster  tune  tradel  dicto  Soullardo  vîrgam  ser- 
genterie  pro  exercendo  ollicium  suum.  sicul  exercebat  ante  suspensionem 
et  privationem  predictas.  Et,  per  idem  arrestum,  dictum  fuit  prefatum 

prepositum  nostrum  Montis-Desiderii  maie  judicassc  vel  prdinasse,  desti- 
tuendo  dictum  Soullardum  a  dicto  oflicio  et  reponendo  dictum  Miletum  in 
eodem  offlcio,  ul  superius  narratur,  prefatumque  Soullardum,  quantum 
ad  hoc  eciam,  bene appellasse. Dicta eciam  curia  anullavit  etanullal  omnes 

litteras  et  impetracioncs,  per  dictum  Miletum  contra  prefatum  Soullar- 
dum factas,  super  dicto  officio,  ac  ctiam  quiquid  ex  eis  fuerit  insequtum, 

condempnavitque  eundem  Miletum  dicto  Soullardo  in  expensis  per  eum 

factis  el  passis,  causa  el  occasione  litterarum  et  impetracionum  predicta- 
ruiii.  taxacione  pênes  curiam  reservata  ;  prefata  eciam  curia  absolvil  pre- 
nominatos  Miletum  et  Drouardum  a  dictis  attemptatis  contra  ipsos  supe- 

rius prepositis  ;  eadem  curia.  ex  officio  suo,  faciel  fieri  informacionem  per 
certos  comissarios  super  hoc  deputandos,  expensis  videlicet  dicti  Drouardi. 
super  aliquibus  aliis  per  procuratorem  nostrum  contra  ipsum  Drouardum 

ad  finem  emende  prepositis,  que  tradentur  in  scriptis  comisariis  prédic- 
tif qui factam  informacionem  curie  refferent,  eaque  visa,  curia  facietjus, 

dictoque  tempore  pendente,  prefatus  Soullart,  tam  in  prosecutione  dicti 
arresti  quam  alias  juste  existent  (sic)  plurimum  impeditus,  dictus  eciam 
baillivus  per  certos  depredatores  et  regni  nostri  inimicos  cap[t]us  et 

prisonarius  detentus  fueril  et  adhuc  sit,  propter  que  dictus  Soullart  emen- 
dam  predic  ta  m  eidem  baillivo  facere  non  potuit  nequepotesl  depresenti, 
obstante ipsius  baillivi  absentia  et  prisione  antedictis,  née  diclo  suo  officio 
uii  et  gaudere  postmodum  potuit  neque  potest,  licel  omnia  ei  singula,  in 
quibusidem  Soullart  condempnatus  extitit,  facere  et  adimplere sil  paratus, 
et  ea.juxta  dicte  curie  nostre  ordinacionem,  pluries  obtulerit  sefacturum, 

que  cedunl  in  ipsius  Soullart  grande  prejudicium  ac  dampnum  non  modi- 
( uni.  ul  asserit,  supplicans  sibi  super  hoc  per  dictam  nostram  curiam  de 
remedio  gracioso  el  oportuno  pro  vider  i.  Ad  ipsius  igitur  supplicacionem, 
el  ex  ordinacione  curie  nostre  predicte,  tibi  committimus  el  mandamus 
quatinus,  ad  certain    diem  jure  dictam,  el    in   qua  consueverunt   placita 
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-teneri  in  dicta  villa  Montis-Desiderii,  quamcicius  commode  ficri  poterit, 
ad  locum  ubi  et  in  quo  baillivus  noster  Viromandensis  predictus  consuevit 

dictas  assisias  in  dicta  villa  tenere.  te  transférons,  et  ibidem  pro  tribunali 

sedens,  vocato  ad  hoc  dicto  Soullart,  ab  ipso  solemniter,  ac  coram  populo 

tune  ibidem  assistente,  vice  et  loco  dictibaillivi  absentis,  ut  premitlitur,  ac 

in  ipsius  nomine,  dictam  emendam,  modo  predicto.  recipias  ac  virgam  et 

oflicium  dicto  Soullardo  reddas  et  restituas,  ceteraque  omnia  et  singula 

facias  et  compleas  ac  fieri  et  compleri  facias,  que  idem  baillivus  faceret  et 

facere  teneretur,  si  presens  ad  boc  personaliter  inlercssct,  juxta  verba 

arresti  predicti  suprascripta  ipsius  baillivi  vice  et  nomine,  ut  est  dictum, 

quod  dicta  curia  nostra  sic  fieri  voluit,  et  ex  causa.  Ab  omnibus  autem  jus- 

ticiariis  et  subditis  nostris  tibi  in  premissis  et  ea  tangentibus  pareri  volu- 

mus  et  jubemus.  Datum  Parisius  in  Parlamento  nostro,  die.  xxix.ajunii, 

anno  Domini  .m.o  ccco  sexagesimo  quinlo  et  regni  nostri  secundo. 

N°  XVII. 

1369,  a3  octobre.  —  Arras. 

Mandement  de  Pierre  de  Chevreuse,  conseiller  du  roi.  Tristan  du  Bois,  bailli 

de  Yermandois,  Pierre  Civret,  secrétaire  du  roi,  au  premier  sergent  qui  se 

présentera  d'une  des  prévôtés  du  bailliage  d'Amiens,  lui  ordonnant  d'ajour- 
ner par  devant  eux  à  Arras  un  certain  nombre  de  personnes  pour  entendre 

ce  qu'ils  ont  à  leur  dire  concernant  l'aide  pour  la  guerre. 

Evpédttion  originale  scellée  de  deux  sceaux  sur  simple  queue,  dont  l'un  est 
celui  de  Tristan  du  Bois1,  Bibl.  Nat.,  pièces  originales,  vol.  7/17,  dossier  Che- 

vreuse, n"  10. 
Indiq.  :  Roman,  Inventaire  des  sceaux  de  la  collection  des  Pièces  originales, 

n°  i*J7f). 

Pierre,  sire  de  Chevreuse,  chevalier  et  consillier  du  roy  nostre  sire,  Tris- 
tan du  Bois,  chevalier,  bailli  de  Vermandois,  et  Pierre  Civret,  secrétaire